
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2020

DESTINAČNÍ AGENTURA KRUŠNÉ HORY O. P. S.



Obsah

4. Základní údaje

5. Kontaktní údaje společnosti

7. - 9. Profil společnosti Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

11. – 12. Orgány společnosti a organizační uspořádání

14. – 16. Činnost DAKH v roce 2020

18. – 22. Aktivity v roce 2020

23. – 24. Pravidelné činnosti

26. – 27. Další činnosti DAKH

29. – 37. Finanční zpráva společnosti - zpráva nezávislého auditora

2Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020 3

Podzim na Jedláku



Základní údaje

Obchodní jméno: Destinační agentura krušné hory, o. p. s.

Sídlo: Klíny 61, Litvínov 436 01

IČO: 28734220

Datum vzniku: 4. listopadu 2010

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Registrace: Společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného Krajským soudem 

v Ústí nad Labem oddílu O , vložka 295

4Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Kontaktní údaje společnosti

5Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Provozovna: Mostecká 1, Litvínov 436 01

Telefon: +420 728 553 102

E-mail: reditel@krusne-hory.org

Web: www.krusnehory.eu

Bankovní spojení: 43-8327210217/0100, KB a.s., pobočka Litvínov

Organizační uspořádání:
Správní rada

Ředitel Destinační 
agentury

Dozorčí rada



6Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Kostel sv. 
Václava, Výsluní



Profil společnosti 
Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

7Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Zakladatelé: 

Naše společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne 4. listopadu 2010 těmito subjekty:

❑ Ústecký kraj

❑ Svazek obcí v regionu Krušných hor

❑ obec Klíny

❑ Hospodářská a sociální rada Mostecka o. s.

❑ Emeran Klíny s. r. o.

❑ Nadační fond Obnova Krušnohoří

❑ Klínovecko, o. s.

Poslání:

Společnost byla založena s cílem podpořit udržitelný rozvoj tohoto regionu a napomoci tak jeho rozvoji při
zachování jedinečných přírodních a kulturních hodnot.



Profil společnosti 
Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

8Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Hlavní činnosti:

❑ Jednotná prezentace regionu včetně výstavní činnosti

❑ Péče o přírodní a životní prostředí, ochrana přírodního a kulturního dědictví regionu

❑ Vzdělávání a osvěta

❑ Podpora a realizace projektů, zejména v oblasti cestovního ruchu a udržitelného regionálního rozvoje

❑ Podpora šetrné turistiky včetně realizace turistických služeb, mj. poskytování turistických informací

a návazných návštěvnických služeb

❑ Podpora přeshraniční spolupráce s Německem, zejména v oblasti životního prostředí, šetrné turistiky,
vzdělávání a regionálního rozvoje

❑ Pozitivní prezentace regionu včetně výstavní, veletržní a publikační činnosti

❑ Vydávání informačních materiálů a odborných publikací



Profil společnosti 
Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

9Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Doplňková činnost:

❑ reklamní činnost a marketing

❑ velkoobchod a maloobchod

❑ poskytování služeb

Účelem doplňkové činnosti je získání prostředků k zajištění obecně prospěšných služeb a provozu společnosti

Financování:

Hlavním zdrojem našeho financování jsou:

❑ účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje, měst Litvínov, Meziboří, Osek a Most

❑ podnikatelské subjekty Emeran Klíny a s. r. o., Severní Energetická a. s., NET4GAS. s. r. o.

❑ dotace od Úřadu práce, Tenisový kluvb Jirkov



Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020 10



Orgány společnosti 
a organizační uspořádání

11Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Ředitel společnosti:  Ing. Petra Fryčková

Správní rada

Předseda:

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA

Členové:

Antonín Herzán, Ing. Helena Veverková, Petr Červenka, Šárka Mejcharová, Ing. Josef Dlouhý

Činnost správní rady:

V roce 2020 proběhla celkem 4 řádná zasedání správní rady.



Orgány společnosti 
a organizační uspořádání

12Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Dozorčí rada

Předseda:

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA

Členové:

Mgr. Zděnka Němečková, Roman Žák

Činnost dozorčí rady:

V roce 2020 proběhlo 1 řádné zasedání dozorčí rady.

Zaměstnanci

V průběhu roku 2020 se ve společnosti prostřídalo celkem 7 stálých zaměstnanců a 1 brigádník. 



Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020 13
Litvínov



Činnost DAKH v roce 2020

Hlavní činností agentury je prezentace a propagace východní části Krušných hor, poskytovat obecně prospěšné služby s cílem
rozvíjet region, podporovat cestovní ruch bez ohledu na prosazování zájmů jednotlivých měst a organizací. Úzce spolupracuje s
jednotlivými subjekty, samosprávou, neziskovými organizacemi až po podnikatelskou sféru, působící v cestovním ruchu v rámci
regionu.

Prezentace na veletrzích

❑ Regiontour 2020, Brno 16. – 19. 1. 2020

❑ Reisemesse Dresden (DE) 31. 1.  – 2. 2. 2020

❑ Holiday World, Praha 13. – 16. 2. 2020

❑ For Bike, Praha ZRUŠENO

❑ Turistpropag, Lysá nad Labem Účast v 5. ročníku soutěžní přehlídky turisticko-
propagačních materiálů, kde jsme získali 2. místo 
v kategorii Turistická informace roku 2020. Cenu získaly 
Mapy měst Krušných hor.

14Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Činnost DAKH v roce 2020

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

❑ Certifikační komise regionálního produktu (proběhlo online) 21. 4. 2020

❑ Zahájení turistické sezóny – Cyklojízda po Krušných horách 20. 6. 2020

❑ Projednání spolupráce s Frý tajm Osek s Bc.Kateřina Ferlesová, DiS 27. 7. 2020

❑ Setkání TIC v Duchcově 22. 9. 2020

❑ Cyklojízda Prunéřovský přivaděč 1. 8. 2020

❑ Cyklojízda Blockhausen Německo 12. 9. 2020

❑ Závěrečná konference projektu Aktivní prožití společných dějin a tradic 

v Krušných horách – Horský klub Lesná 17. 9. 2020

❑ Zakončení turistické sezóny na Klínech – Strašidelná lanovka 18. – 19. 9. 2020

15Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Činnost DAKH v roce 2020

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

❑ Cyklojízda Prunéřovský přivaděč 10. 10. 2020

❑ Certifikační komise regionálního produktu (proběhlo online) 20. 10. 2020

Zrušené akce

❑ Vánoční setkání TIC v Litvínově

❑ Zahájení turistické sezóny v Krupce

16Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



17Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020
Slatiny u Božího Daru



Aktivity v roce 2020

Prezentace v médiích

Magazín KAM po ČESKU

❑ 1 – 2/2020 Krušnohořím na běžkách - 2/3 strany, str. 20

❑ 5/2020 Krušky a kešky –1 strana,str. 23

❑ 4 - 9/2020 Speciál Cylklo 2020 – Krušnými horami po žebříku – 1 strana, str. 13

Magazín TRAVEL EYE

❑ 6 – 10/2020 Ausflug nach Krupka – ½ strány, str. 13

Metro

❑ 28. 12. 2020 Krušné hory lákají i v zimě - ¼ strany, str. 4

18Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Aktivity v roce 2020

Prezentace v médiích

iDnes.cz

❑ 12. 11. 2020 Zipline Klíny Nejdelší zipline v ČR, 5. v Evropě a 20. na světě

Tipko

❑ 3/2020 Hledáme nejúspěšnější novinku v cestovním ruchu Krušnohorská NEJ – 1 strana, str. 55

TEMA

❑ 9/2020 – Nej novinkou loňského roku je FUNpark Most - 1 strana, str. 28

Magazín Tim

❑ 11/2020 – Vánoce v Horském areálu Lesná – 1 strana, str. 27

19Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Aktivity v roce 2020

Prezentace v médiích

Homér

❑ 3/2020 – Milovníci jedné stopy mohou vyrazit za památkami UNESCO – 1 strana, str. 12

Chomutovský deník.cz

❑ 7/2020 – Cyklojízda kolem přivaděče pozve jezdce na příští sobotu

❑ 10/2020 – Zákaz akcí? Na kolo se smí! Cyklisté vyjeli po Krušných horách

Mostecký deník.cz

❑ 8/2020 – Vyznavači cyklistiky jeli kolem Prunéřovského přivaděče

❑ 9/2020 – Mostecký Funpark se stal vítězem ankety Krušnohorká NEJ

❑10/2020 – Mostecký Funpark převzal cenu Krušnohorská NEJ

20Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Aktivity v roce 2020

Prezentace v médiích

Aktualne.cz 

❑ Reklamní kampaň v období 5. 10. – 11. 10. 2020 – Všedně nevšední Krušné hory – Krušnohorský ráj pro cyklisty,  
Vychytaná bobovka, Trailpark Klínovec, Bludiště ve stromech

Televize NOVA

❑ 10/2020 Natáčení do snídaně s Novou – 9. 10. 2020 – představení DAKH, Podkrušnohorské technické muzeum…

Publikační činnost

• Aktualizace a dotisk 

• Chuť Krušných hor

• Hornická stezka Krušných hor + trhací mapy 

• Židovské památky

• Vydání Pohledy – UNESCO

21Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Aktivity v roce 2020

Prezentace v médiích

Cyklotoulky

❑ Natáčení Moldava - Osek - Fláje - Český Jiřetín

❑ Natáčení Cykloregion Krušné hory

22Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Pravidelné činnosti

• Magazín zábavy v Krušných horách – přerušení 03-07 a 12/2020

• Jednání SPONA, MASKA

• Spolupráce s Life is skill – čipy na 12 místech v Krušných horách – Projekt pro děti

• Provoz turistického informačního centra DAKH Litvínov v zámku Valdštejnů v Litvínově, jsme členem Asociace 
turistických informačních center

• Zahájení  a ukončení turistické sezóny

• Údržba okruhu geocachingu Krušné horory

• Zimní zpravodajství – sjezdová střediska a běžkařské trasy

• Setkání turistických informačních center (tento rok 22. 9. 2020 Duchcov, 

seznámení se s Duchcovem a výměna turistických materiálů mezi TIC)

• Krušnohorská NEJ – FUNpark Most – předávání ceny 2. 10. 2020

• Správa webových stránek – www.krusnehory.eu

23Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

http://www.krusnehory.eu/


Pravidelné činnosti

• Správa Facebook – Krušné hory - Volný čas a turistika

• Správa Facebook – Informační centrum Litvínov

• Velká footografická soutěž – připravuje se kalendář ve spolupráci s nadačním 
fondem Leseňská pláň a bude vyhlášena nejoblíbenější fotografie z hlasování 
na FB

• Členství v komisi pro certifikaci regionální značky „Krušnohoří regionální 
produkt“

• Presstripy – Holandsko, Polsko (novináři)

• Prodej vstupenek v rámci sítě TICKETSTREAM

24Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



25Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020
Měděnec



Další činnosti DAKH

• Webové stránky překládáme do němčiny

• Spolupráce s Českojiřetínským spolkem – Moldavská dráha

• Setkání s Tourismusverband Erzgebirge – spolupráce na projektu Stříbrná stezka - zrušeno setkání i náhradní 
termíny vzhledem k momentální situaci

• Spolupráce s Ústeckým krajem – informace pro veřejnost v období pandemie

• Obnovení certifikátu Český systém kvality služeb

• Obnovení certifikátu Kategorizace organizací destinačního managementu

• Certifikace v Cyklisté vítáni

• Podepsání memoranda o spolupráci s Karlovarským krajem

26Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Další činnosti DAKH

27Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

On-line propagace

❑ Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na Facebooku DAKH, TIC Litvínov a
Zažít Krušky, sdílení fotografií z regionu, spolupráce s TIC v regionu

❑ Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na webových stránkách DAKH,
sdílení fotografií z regionu, spolupráce s TIC v regionu

❑ Komunikace s turisty a potenciálními návštěvníky

❑ Pravidelný měsíčník Magazín zábavy v Krušných horách, zveřejňování na webu a zasílání novinářům



Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020 28
Tetřívek obecný



29Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



30Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



31Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



32Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



33Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



34Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



35Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



36Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



37Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020



Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020 38
Letní Fichtelberg



39Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2020

Děkujeme za přízeň všem, kteří v roce 2020 podpořili činnost Destinační agentury Krušné hory a to nejen
finančně. Snažíme se neustále zlepšovat nabízené služby jako destinační agentura, tak i jako turistické
informační centrum.
Děkujeme městu Litvínov za skvělou vzájemnou spolupráci při provozování TIC v zámku Valdštejnů v
Litvínově.
Děkujeme i všem návštěvníkům Krušných hor, které bohužel stále ještě u někoho mají punc mrtvé krajiny,
ale tou již Krušné hory rozhodně nejsou. Vědí to již všichni ti, kteří sem zavítali a užili si krásnou krajinu.
Děkujeme za spolupráci jednotlivým městům a podnikatelům regionu, jenž se snaží společně s námi
ukázat krásy Krušných hor.

Zvlášť patří poděkování Ústeckému kraji za jeho velikou podporu při fungování DAKH.

Poděkování


